
Panelová diskuze

Účastníci panelové diskuze:

Jana Slabá ČMKPÚ

Blanka Hysková Územní plán Sulislav

Vladimír Tláskal Farma Tláskal

Kamil Hanus starosta Manětína

Radim Perlín moderátor



Témata Panelové diskuze

• Spolupráce s veřejností pro přípravě projektu

• Spolupráce s veřejností při realizaci konkrétních opatření

• Role zvěře a udržení stavu zvěře jako faktoru udržení kvality 
krajiny

• Vlastníci půdy jako další aktéři rozvoje krajiny

• Lze dělat koncepci krajiny v jedné obci? Jak je možné podnítit 
spolupráci obcí



Diskuze panelistů a posluchačů na zvolená témata.

Pokusíme se o krátké a stručné otázky a jasně formulované 
odpovědi.

Panelisté mohou reagovat a polemizovat mezi sebou navzájem.



Závěry z diskuze

Spolupracovat má cenu

Struktura krajiny je důležitá pro dobrý život v obci. Je nutné jak pro 
stabilitu environmentálních prvků, tak i pro obyvatele 

Je nutné hledat cesty jak zapojovat další aktéry - občany do řešení 
krajiny

Územní plán je důležitý pro KPÚ, KPÚ jsou důležité pro územní plán.

Autoři obou dokumentů se vzájemně inspirují.

Řešit krajinu (starat se o krajinu) mohou dobře uživatelé krajiny –
zemědělci, farmáři, pokud k tomu jsou motivováni. 

Velmi důležitá je aktivní role obce

Tvořit krajinu nejde bez  obyvatel, problémem stability krajiny je 
přemnožená zvěř.



Děkujeme 

Vám, kteří jste dnes přijeli na tento seminář

Vám, kteří jste dnes diskutovali 

Vám, kteří jste představili svoje řešení

Studentům, kteří nám pomohli se zajištěním semináře

Pořadatelům semináře :
Asociace soukromého zemědělství ČR - ASZ

Asociace urbanismu a územního plánování - AUÚP

Českomoravská komora pro pozemkové úpravy - ČMKPU


